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	Plānošanas dokumenta projekts
Latvijas Sociālā klimata fonda plāns 2026.-2032. gadam
	Priekšlikums
Priekšlikums plāna 2.2.2.2. sadaļai (C2.F.I2) Atbalsts transportlīdzekļu iegādei veselības aprūpes pakalpojumu sniedzējiem.

Ievērojot Eiropas Semestra rekomendācijās uzsvērto, t.sk. energoefektivitātes paaugstināšanu, atjaunojamo energoresursu izmantošanas paātrināšanu, transporta dekarbonizācijas paātrināšanu, kā arī veselības aprūpes sistēmas stiprināšanu, norādām, ka plāna projekta minēto atbalsta virzienu tvērumā nav iekļauts pietiekams atbalsts veselības aprūpes sistēmas stiprināšanai.

Katru mēnesi no klīniskajām universitātes slimnīcām tiek pārvesti vairāki simti sociāli mazaizsargātu pacientu, tostarp uz reģionālajām slimnīcām un mājvietām Rīgā un ārpus Rīgas. Mazaizsargāto pacientu pārvadājumu pakalpojuma struktūra ir sarežģīta, slimnīcās regulāri veidojas situācijas, kad pacienti pēc izrakstīšanas no stacionāra nevar savlaicīgi atbrīvot gultas vietu, jo nav iespējas nokļūt mājās. Tās ir situācijās, kad pašvaldībās nav paredzēts atbalsts mazaisargāto pacientu transportēšanai, un tad tas ir pacienta paša ziņā un bieži šo pakalpojumu nevar apmaksāt. Pacienti turpina uzturēties nodaļās, aizņemot gultas vietas, kas varētu tikt izmantota citu pacientu, tostarp neatliekamo medicīnisko dienesta atvesto pacientu izvietošanai. Šis priekšlikums veido sinerģiju arī ar pacientu plūsmas organizācijas pilnveidi, ņemot vērā plānoto slimnīcu tīkla reformu.

Ņemot vērā, ka šī brīža pārvešanas kapacitāte nepietiekama, ārstniecības iestādēm pacientu pārvadāšanai ir jāizmanto nespecializēti transportlīdzekļi vai neatliekamās medicīniskās palīdzības transports, nepieciešams paplašināt pakalpojumu sniegšanas teritoriju sarakstu pasākumā C2.F.I2 “Atbalsts transportlīdzekļu iegādei veselības aprūpes pakalpojumu sniedzējiem (VM)”, iekļaujot Rīgas valstspilsētas labo un kreiso Daugavas krastus, kā arī Rīgas reģionu. Tāpat aicinām iekļaut slimnīcas (ārstniecības iestādes) pie finansējuma saņēmēju veidiem, kā arī palielināt kopējo iegādāto bezemisiju specializētu pacientu pārvešanas transportlīdzekļu skaitu uz vismaz 12, ievērojot papildus teritoriju un pakalpojumu sniedzēju iekļaušanu pasākuma tvērumā, attiecīgi papildinot aprakstus punktā 2.2.2.2. (C2.F.I2) Atbalsts transportlīdzekļu iegādei veselības aprūpes pakalpojumu sniedzējiem.
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